ПРОЕКТ
[image: image1.emf]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГРАХОВСКИЙ РАЙОН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

первого созыва

РЕШЕНИЕ
О назначении публичных слушаний по проекту решения
 Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ

Граховский район Удмуртской Республики»  «О внесении изменений в Устав муниципального образования  «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики»

В соответствии с Федеральным Законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Граховский района Удмуртской Республики», Регламентом Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики», утвержденным Решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики» от 12 ноября 2021 года № 1/33, Положением «О публичных слушаниях в муниципальном образовании «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики», утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики» от 22 декабря 2021 года № 11/73,
Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики» РЕШИЛ:
1. Принять проект решения Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики» «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики» на рассмотрение (прилагается).

2. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики» «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики».

3. Определить следующие сведения для подготовки и проведения публичных слушаний:

1) наименование проекта, обсуждение которого является предметом публичных слушаний - решение Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики» «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики»;

2) организатор публичных слушаний – Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики»;

3) лицо ответственное за организацию публичных слушаний – Председатель Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики» Трефилова Р.А.;

4) сроки проведения публичных слушаний – с 24 октября 2024 года по 25 ноября  2024 года, в том числе:

а) оповещение о начале публичных слушаний – до 25 октября 2024 года  размещение на официальном сайте муниципального образования муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики»;

б) размещение проекта, обсуждение которого является предметом публичных слушаний на официальном сайте муниципального образования муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики», в информационных системах - до 25 октября  2024 года;

в) прием предложений и замечаний к проекту решения о внесении изменений установить — до 13 ноября 2024 года;

г) поступившие предложения и замечания к проекту решения представить на рассмотрение Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики» до 13 ноября  2024 года;
 д) обеспечение извещением авторов поступивших предложений и замечаний к проекту решения и приглашение их на собрание участников публичных слушаний для участия в рассмотрении соответствующих предложений возложить на отдел организационно-кадровой и правовой  работы Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Граховский  район Удмуртской Республики»;
е) провести собрание участников публичных слушаний – 25 ноября 2024 года в 14.00 часов в зале заседаний здания органов местного самоуправления по адресу: Удмуртская Республика, Граховский район, с. Грахово, ул.Ачинцева, 3;

ё) подготовка и оформление протокола публичных слушаний – до 27 ноября 2024 года;

д) подготовка заключения о результатах публичных слушаний – до 27 ноября  2024 года;

з) опубликование заключения о результатах публичных слушаний до 27 ноября  2024 года;

и) внести протокол публичных слушаний и заключение о результатах публичный слушаний на рассмотрение Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики» - 28 ноября 2024 года.
5) места, в которых будет размещено оповещение о начале публичных слушаний:

а) на информационных стендах, оборудованных около здания органов местного самоуправления, (с. Грахово, ул. Ачинцева, 3);

б) в помещении МБУК «Граховская централизованная библиотечная система» по адресу: с. Грахово, ул. Колпакова, 11;

в) на информационном стенде Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики» (с. Грахово, ул. Ачинцева, 3);

6) участники публичных слушаний проходят обязательную идентификацию одним из следующих способов:

а) представляют организатору публичных слушаний следующие сведения о себе: фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения, адрес места жительства (регистрации) с предъявлением документов, подтверждающих такие сведения;

б) идентифицируются в единой системе идентификации и аутентификации (ЕСИА);

7) в период размещения проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, и информационных материалов к нему и проведения экспозиции такого проекта участники публичных слушаний, прошедшие идентификацию, имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся такого проекта:

а) в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний по адресу: Удмуртская Республика, Граховский район, с. Грахово, ул. Ачинцева, 3, каб. 54 или каб. 39 с подписью автора предложений (с указанием его Ф.И.О., даты рождения и адреса места жительства) в период с 25 октября  2024 года до 13 ноября  2024 года по рабочим дням с 09.00 часов до 17.00 часов;

б) в электронном виде посредством участия на портале Госуслуг в общественном обсуждении проекта подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях в период с 25 октября 2024 года до 13 ноября  2024 года;

в) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний.

4. Для подготовки и проведения публичных слушаний создать рабочую группу в следующем составе:

1) Трефилова Р.А. – Председатель Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики», руководитель рабочей группы;

2) Грахов Б.И. – председатель постоянной комиссии по правопорядку, контролю и развитию местного самоуправления;

3) Клабуков С.В. – председатель  постоянной комиссии по социальным вопросам;

4) Кузнецова О.Л. – начальник Управления правовой и кадровой работы Администрации муниципального образования муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики» (по согласованию);

5) Лагунова М.Е. – ведущий специалист – эксперт Отдела организационно- кадровой и правовой работы Управления правовой и кадровой работы Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики», секретарь рабочей группы (по согласованию);

6) Ивашкина Н.М. – Председатель Контрольно-счётного органа Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики».

5. Постоянной комиссии по правопорядку, контролю и развитию местного самоуправления с учетом результатов публичных слушаний, подготовить проект решения Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики» «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики» к принятию на сессии Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики в октябре 2024 года.

6. Опубликовать настоящее решение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.grahovo.udmurt.ru на официальном сайте муниципального образования «Граховский район», периодическом печатном издании АУ УР «Редакция Граховской Районной Газеты «Сельская Новь»» или в Вестнике правовых актов муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики».
Председатель Совета депутатов

муниципального образования «Муниципальный округ

Граховский район Удмуртской Республики»                                 Р.А. Трефилова

Глава муниципального образования  «Муниципальный округ

Граховский район Удмуртской Республики»                                 В.И. Белов

село Грахово

___ октября  2024 года

№___
  ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГРАХОВСКИЙ РАЙОН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

первого созыва

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в Устав муниципального образования

 «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики»,
Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики» РЕШИЛ:
 1. Внести в Устав  муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики», принятый решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики» от 12 ноября 2021 года № 4/36, (с изменениями, внесенными решениями № 2/268 от 31 мая 2023 года, № 3/285 от 26.10.2023 года, № 4/321 от 15.08.2024 года)  следующие изменения:
1) в статье 7:
пункт 15 дополнить словами «, в том числе организация и проведение в соответствии с законодательством в области охраны окружающей среды общественных обсуждений планируемой хозяйственной и иной деятельности на территории муниципального округа»;
в пункте 36 слова «создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории муниципального округа, а также» исключить;
после пункта 48 дополнить новым абзацем следующего содержания:

«49) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах»;
2) часть 8 статьи 28 дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:
«9.1) приобретения им статуса иностранного агента»;
3) в статье 32:
пункт 18 дополнить словами «, в том числе организация и проведение в соответствии с законодательством в области охраны окружающей среды общественных обсуждений планируемой хозяйственной и иной деятельности на территории муниципального округа»;
в пункте 39 слова «создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории муниципального округа, а также» исключить;
после пункта 59.1) дополнить новым абзацем следующего содержания:

«59.2) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах»;
4) в статье 35:
в наименовании слова «Социальные гарантии и гарантии трудовых прав» заменить словами «Гарантии осуществления полномочий»;
часть 1 дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«5) предоставление служебного транспорта или компенсация за использование личного транспорта в служебных целях и возмещение расходов, связанных с его использованием».
2. Главе муниципального образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики» направить настоящее решение на государственную регистрацию в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после государственной регистрации и вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

муниципального образования «Муниципальный округ

Граховский район Удмуртской Республики»
                              Р.А. Трефилова

Глава муниципального образования
«Муниципальный округ

Граховский район Удмуртской Республики»
                              В.И. Белов

село Грахово

«___» ________  2024 года
 №_____